

# Ejendomsselskabet Nørrebrogade 45 ApS

Brolæggerstræde 6, 1., Postboks 64, 1211 København K

CVR-nr. 34 08 54 71

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2017.

---

Peter Sextus Rasmussen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Nørrebrogade 45 ApS Brolæggerstræde 6, 1. Postboks 64 1211 København K
	CVR-nr.: 34 08 54 71
	Stiftet: 13. december 2011
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Sextus Rasmussen John Kirketerp Jensen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med at erhverve, udleje og udvikle fast ejendom samt at drive dermed forbunden virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.057.097 kr. mod 2.630.890 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 27.286.217 kr. mod 43.834.705 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>2.057.097</b>	<b>2.630.890</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>36.619.458</u>	<u>55.000.000</u>
	<b>38.676.555</b>	<b>57.630.890</b>
<b>Driftsresultat</b>		
Andre finansielle indtægter	219.076	17.060
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.963.414</u>	<u>-1.390.754</u>
	<b>34.932.217</b>	<b>56.257.196</b>
<b>Resultat før skat</b>		
2 Skat af årets resultat	<u>-7.646.000</u>	<u>-12.422.491</u>
	<b>27.286.217</b>	<b>43.834.705</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>27.286.217</u>	<u>43.834.705</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>27.286.217</b>	<b>43.834.705</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>175.000.000</u>	<u>123.000.000</u>
		<u>175.000.000</u>	<u>123.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt		
		<b><u>175.000.000</u></b>	<b><u>123.000.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	3.439.952	101.485
	Periodeafgrænsningsposter	<u>124.790</u>	<u>168.769</u>
		<u>3.564.742</u>	<u>270.254</u>
	Tilgodehavender i alt		
4	Likvide beholdninger	<u>3.050.926</u>	<u>1.267.206</u>
		<b><u>6.615.668</u></b>	<b><u>1.537.460</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>			
		<b><u>181.615.668</u></b>	<b><u>124.537.460</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>			

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	100.000	100.000
6 Overført resultat	73.708.073	46.421.856
	<b>73.808.073</b>	<b>46.521.856</b>
<b>Egenkapital i alt</b>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	32.205.000	24.559.000
	<b>32.205.000</b>	<b>24.559.000</b>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	36.543.699	37.858.780
Gældsbreve	0	12.500.000
	<u>36.543.699</u>	<u>50.358.780</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
7 Gældsforpligtelser	1.140.107	1.124.672
Gæld til pengeinstitutter	23.923.045	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	663.108	88.369
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.187.086	0
Gæld til associerede virksomheder	4.050.251	0
Selskabsskat	0	330.199
Anden gæld	4.095.299	1.422.206
Periodeafgrænsningsposter	0	132.378
	<u>39.058.896</u>	<u>3.097.824</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	<b>75.602.595</b>	<b>53.456.604</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
	<b>181.615.668</b>	<b>124.537.460</b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	421.878	562.504
Andre finansielle omkostninger	<u>3.541.536</u>	<u>828.250</u>
	<b><u>3.963.414</u></b>	<b><u>1.390.754</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	330.199
Årets regulering af udskudt skat	7.646.000	12.095.913
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-3.621</u>
	<b><u>7.646.000</u></b>	<b><u>12.422.491</u></b>



## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2016	5.397.619	5.397.619
Tilgang i årets løb	15.380.542	0
	<u>20.778.161</u>	<u>5.397.619</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	117.602.381	62.602.381
Årets regulering til dagsværdi	36.619.458	55.000.000
	<u>154.221.839</u>	<u>117.602.381</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>		
	<u>175.000.000</u>	<u>123.000.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveaue.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,85

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 31.791 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 73.808 t.kr. til 49.011 t.kr.

### 4. Likvide beholdninger

Bankindestående	2.511.802	733.348
Grundejernes Investeringsfond, bundne midler	539.124	533.858
	<u>3.050.926</u>	<u>1.267.206</u>

## Noter

---

		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2016		100.000	100.000	
		<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>	
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016		46.421.856	2.587.151	
Årets overførte overskud eller underskud		<u>27.286.217</u>	<u>43.834.705</u>	
		<b><u>73.708.073</u></b>	<b><u>46.421.856</u></b>	
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag første år</u></b>	<b><u>Restgæld efter 5 år</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2016</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2015</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.140.107	31.931.826	37.683.806	38.983.452
Gældsbreve	0	0	0	12.500.000
Gæld til pengeinstitutter	0	23.923.045	0	0
Deposita	<u>0</u>	<u>793.130</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.140.107</u></b>	<b><u>56.648.001</u></b>	<b><u>37.683.806</u></b>	<b><u>51.483.452</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for pantegæld, 52,5 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger og driftsmateriel.

## 9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sextus Next ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.